

Verksamhetsberättelse 2020



ÅRETS HÖJDPUNKTER

- LASK kom på silverplats i Elitserien 2019/20
- LASK vann Allskånskan
- Sommarläger för juniorer i Lomma
- LASK ordnade uppskattat uteschack i Folkparken
- Östratornskolan vann Yes2Chess för sjätteklassare
- Hanna Jägare kom trea i Flick-SM
- Theodor Stedman vann Caissa Open
- Ludvig Morell vann Masken A

FUNKTIONÄRER

Styrelsen har under verksamhetsåret 2020-01-01 - 2020-12-31 bestått av Sven-Ingvar Sundin, (ordförande), Adam Morell (vice ordförande), Björn Ahlander (sekreterare), Kjell Petersson (ledamot), Calle Erlandsson (kassör), Hamid Kharraziha (ledamot) och Nejib Bouaziz (ledamot). Det löpande styrelsearbetet mellan styrelsemötena har hanterats av ett arbetsutskott bestående av Calle, Sven-Ingvar och Björn. Sina Attaran och Tomas Olsson har fungerat som revisorer. Sebastian Mauritsson har varit revisorssuppleant. Valberedningen har bestått av Sebastian Mauritsson, Dirk Rudolph (sammankallande) och Petra Olsson. Under våren 2020 hade klubben dessutom stor hjälp av en volontär, den 20-årige Jean-Clement Ulles från Frankrike. Jean-Clement hjälpte även till på hösten 2019.

EXTERNA UPPDRAG

Tomas Carnstam har varit ledamot av Sveriges Schackförbunds Korrschackkommitté (SSKK) samt ansvarig för SSKK:s kansli. Jesper Hall har arbetat som riksinstruktör i Sveriges Schackförbund och ordförande i ECU:s kommission för skolschack. Jesper drev även projektet "Världsspråket Schack", där även Petra Olsson arbetade. Axel Smith är redaktör för Sveriges Schackförbunds officiella organ Tidskrift för Schack, där även Anders Sandström och Martin Jogstad medverkar med att göra reportage.

MEDLEMMAR

Antalet medlemmar vid årets slut var 261, en minskning med 55 sedan föregående år. Av medlemmarna är Kjell Krantz, Nejib Bouaziz, Tiger Hillarp Persson, Hans Tikkanen, Daniel Semcesen, Sigurd Madison, Axel Smith och Nils Grandelius hedersledamöter. Calle Erlandsson är hedersordförande. Hedersledamoten Tomas Carnstam (1949-2020) gick tyvärr bort under året. Även de trogna medlemmarna Gunnar Staf (1932-2020) och Lars Henry Petersson (1931-2020) avled under året.

Tomas Carnstam 1949-2020

Tomas var medlem i LASK sedan 1970 och avled den 24 augusti 2020 efter en kort tids sjukdom. Hans far var stationsinspektör och därför flyttade familjen runt i landet allteftersom som fadern fick basa över allt större järnvägsstationer. Bland bostadsorterna finns Linköping, Hjortsberga, Markaryd och Landskrona. Tomas tog studentexamen i Växjö och kom till Lund 1969 där matematik blev hans huvudämne på universitetet. Han var en briljant begåvning, men satsade aldrig på en doktorsavhandling. I stället blev han en uppskattad lärare på universitetet, LTH och Helsingborgs Campus.

Inom schacket hade Tomas en obruten svit med deltagande i SM-tävlingarna under 55 år. Som bäst hade han en rejting på ca 2250 och deltog 1982 i SM-gruppen, som då hade 24 startande. Snart blev korrschacket hans huvudintresse, inte minst organisatoriskt. Han invaldes i SSKK:s styrelse på 1980-talet och tog snart hand om jobbet som oavlönad kanslist. Han hade en enorm arbetsbörda, inte minst under de år SSKK:s tidskrift skulle förpackas och distribueras med post till uppemot 1 500 medlemmar.

Tomas hade också hand om alla anmälningar från svenska korrspelare i nationella och internationella turneringar. Dessutom skötte han resultatrapporteringen i alla nationella

turneringar ända fram till sitt frånfalle. Genom ett eget datorprogram kunde han koppla medlemsregister, turneringsresultat och distribution på ett genialt sätt. Tomas var medlem i LASK i 50 år och hedersledamot. Han deltog ofta i klubbturneringar, nationella turneringar och lagmatcher. Tomas var också stödjande ledamot i Lunds Schackakademi. En kuriositet var att Tomas hade ett unikt register på alla kvinnliga deltagare i Schack-SM genom tiderna.

Genom sin bakgrund var Tomas särskilt intresserad av järnvägshistoria och hade också hundratals modeller av tåg och vagnar av märket Märklin. Efter att som ung varit ointresserad av idrott började han som 30-åring att cykla långa sträckor, bland annat till schackturneringar. Så småningom blev han också intresserad av långlöpning och deltog exempelvis i Stockholm Marathon.

Han var därför i ganska god kondition när han i slutet av 2019 fick magproblem och senare också lungfibros. Vi trodde alla att han skulle klara krisen när han fyra veckor före sin bortgång tvingades uppsöka universitetssjukhuset. Tomas var född 8 maj 1949 och blev alltså 71 år.

Lars Henry Petersson 1931–2020

Lars Henry Petersson har avlidit i en ålder av 88 år. Lars Henry var verksam i Hallands SF och bosatte sig i Löddeköpinge. Han blev då medlem i LASK.

När LASK stod inför nedläggning 1994 ställde Lars Henry upp som styrelseledamot tillsammans med Hans Frisk, Jens Jakobsson och Calle Erlandsson. På kort tid kunde klubben återhämta sig både ekonomiskt och verksamhetsmässigt, trots att det egna kapitalet var minus 80 000 kr. Lars Henry var en de få som ställde upp för LASK i det prekära läget.

Lars Henry var en flitig klubbspelare och blev så småningom medlem i Landskrona SK. Han föddes 25 juni 1931 och avled i Billingshäll i Kävlinge 28 april 2020.

Gunnar Staf 1932–2020

Gunnar Staf var född i Jönköping 2 augusti 1932 och en av grundarna då LASK 1955 återuppstod efter flera års dvala. Tillsammans med bland andra Sven Asker, Jan Roth, Knut Rang, Jan Frise och Per-Olof Höllfors bidrog Gunnar till att LASK rekordsnabbt kom att dominera skånskt lagschack och tio år senare vann LASK Allsvenska serien för första gången.

Gunnar var också en stark korrespondenschackspelare med flera framgångar internationellt. Också inom bridgen var han framgångsrik. Gunnar var medlem i Lunds Schackakademi, där han även ekonomiskt bidrog till all stödjade unga talangers träning och tävlingsdeltagande. Vi minns Gunnar som en humoristisk och generös schackvän som vi nu saknar vid och utanför schackbrädet.

HEMSIDAN

LASKs uppskattade hemsida har adressen <http://www.lask.se/>. Axel Smith har varit behjälplig med teknisk support. Calle Erlandsson och Sven-Ingvar Sundin har varit huvudredaktörer med hjälp av bl a Björn Ahlander och Adam Morell.

SCHACKHUSET

Under hela 2020 har Schackhuset, Trollebergsvägen 105, fungerat som klubblokal. Sven-Ingvar Sundin, Calle Erlandsson och Nejib Bouaziz (mästerkock) arbetade föredömligt med att höja lokalens trivselfaktor, bl a med nya tavlor och ny utrustning.

REJTING

Rejtinglistan omfattade vid 2020 års utgång 259 spelare, varav 105 med internationellt Elotal. Spelarna med högst Elotal i klubben var GM Nils Grandelius 2663, GM Aryan Tari 2625, GM Mads Andersen 2579, GM Kaido Külaots 2548, GM Tiger Hillarp Persson 2543, GM Helgi Dam Ziska 2535, GM Sune Berg Hansen 2533, GM José Quenca 2528, GM Hans Tikkanen 2498, IM Jesper Hall 2492, IM Kristian Stuvik Holm 2470, GM Daniel Semcescen 2475, GM Axel Smith 2452, IM Benjamin Haldorsen 2458, GM Leif Erlend Johannessen 2417 och IM Björn Ahlander 2395. Totalt hade LASK vid årsskiftet 25 spelare med över 2200 i Elo-rejting.

EKONOMI

På grund av pandemin halverades LASKs ekonomiska omsättning under året. Trots detta kunde ett positivt resultat redovisas och klubben har fortsatt en stabil ekonomi. Arbetet med att förbättra standarden på klubblokalen, Schackhuset, har fortsatt under året. Toaletterna har renoverats, canvas-tavlor har införskaffats och klubben har även erhållit två begagnade skrivare, vilka båda fungerar mycket bra. Inför 2021 är verksamheten synnerligen svårplanerad och svårbudgeterad på grund av pandemin.

TRÄNING

LASK har erbjudit alla sina medlemmar såväl bredd som kvalitetsträning. Sven-Ingvar har haft vuxenträning en dag i veckan. Ungdomarna har tränat i Schackskolan som har haft Björn Ahlander och Martin Jogstad som huvudansvariga. Antalet fasta träningsgrupper har varit 24 per vecka under de veckor som klubben kunnat vara öppen och inte varit stängd på grund av pandemin. Träning har även erbjudits för ungdomar via internet. Björn Ahlander, Martin Jogstad, Shieu-Chen Persson, Petra Olsson och Nejib Bouaziz, har varit ungdomstränare. Adam Morell, Kjell Petersson, Lars Jägare och Diqing Zhong har varit ungdomslagledare.

SOMMARLÄGER

20 ungdomar, 6 ledare och några föräldrar samlades i mitten av juli på scoutgården i Lomma. Förutom schacket erbjöds bl a quiz, utelekar och korvgrillning. Lägre blev lyckat och kommer antagligen att upprepas 2021.

FOLKPARKSSCHACK

Två lördagar i augusti ordnade klubben uteschack i Folkparken, nära Schackhuset. Många besökare och deltagare samt fint väder gjorde att det blev lyckade arrangemang.

SERIESPEL 2019-2020

Elitserien (LASK Silvermedaljör)

På grund av Coronapandemin fick det sista sammandraget flyttas till oktober. LASK blev tvåa i elitserien efter ett dramatiskt sista sammandrag där LASK var mycket nära vinst mot Stockholms SS som vann serien. Matchen slutade 4-4. En stor del av framgången ska tillskrivas vår nya lagledare Martin Jogstad som på ett förtjänstfullt sätt ledde laget. Elitserien bestod som vanligt av tio lag. Stockholms SS vann med 17 poäng (47 partipoäng) och LASK kom tvåa med 16 matchpoäng (46 partipoäng).

En spelare som utmärkte sig utöver det vanliga var Sebastian Mauritsson som vann sina samtliga nio partier, vilket är unikt.

LASK använde totalt 13 (15) spelare. Lagledare var Martin Jogstad. Spelade gjorde: Sebastian Mauritsson 9/9, FM Kaan Kücüksari 5/8, Martin Jogstad 4½/7, IM Björn Ahlander 4½/8, GM Axel Smith 4/7, GM Tiger Hillarp Persson 4/9, IM Mikkel Antonsen 3/5, GM Kaido Külaots 2½/3, FM Drazen Dragicevic 2½/5, David Lundberg 2/2, IM Benjamin Haldorsen 2/3, GM José Cuenca Jimenez 1½/3 och GM Hans Tikkanen 1½/3.

Allsvenska serien division I grupp 4

På grund av Coronapandemin fick serien avbrytas efter sex ronder. Endast ett lag kommer att flyttas ned. LASK II hamnade därmed på sjätte plats med 4 matchpoäng och 20 partipoäng. Segrade gjorde Helsingborgs ASK med 12 matchpoäng och 40 partipoäng.

LASK II använde totalt 16 (22) spelare. Lagledare var Sven-Ingvar Sundin. Spelade gjorde: Johannes Lindvall 3½/4, WIM Ellinor Frisk 2½/4, Alexander Nord 2/2, Johan Sivhed 2/5, Rune Hvalsöe 1½/2, Nejib Bouaziz 1½/4, Jacob Jönsson, 1½/6, Tomas Carnstam 1/1, Torbjörn Ivarsson 1/2, David Quinn 1/4, Arne Meurman 1/5, CM Kjell Petersson ½/1, Paul Olsson ½/1, Jörgen Magnusson ½/2, FM Kaan Kücüksari 0/1 och Philipp Bergner 0/2.

Allsvenska serien division II grupp 8

På grund av Coronapandemin fick serien avbrytas efter sex ronder. LASK III låg då på andra plats, samma poäng som ledaren Kristinebergs SK. Sveriges Schackförbund beslutade att även LASK III ska flyttas upp till division I nästa säsong. LASK III tog 10 matchpoäng och 30,5 partipoäng.

LASK III använde totalt 15 (22) spelare. Lagledare var Sven-Ingvar Sundin. Spelade gjorde: Hampus Bensryd 4/5, Sven Rosell 3½/6, Alexander Nord 3/3, Håkan Hansson 3/4, CM Kjell Petersson 2½/4, Måns Håkansson 2/2, Hans Frisk 2/2, Jean-Clément Ulles 2/3, Miguel Espinoza 2/4, Paul Olsson 2/4, Thomas Olsson 1½/3, Yngve Anderberg 1/1, Victor Ufnarovski 1/1, Tomas Carnstam 1/4, Jan Slettebo 0/1 och Arne Meurman 0/1.

Allsvenska serien division III grupp 8

På grund av Coronapandemin fick serien avbrytas efter sex ronder. LASK IV låg då på andra plats med 8 matchpoäng och 23,5 partipoäng. Segrade gjorde En Passant Svedala II på 9 matchpoäng och 27 partipoäng. Eftersom LASK IV var en av de bästa tvåorna i seriesystemet så beslutade Sveriges Schackförbund att LASK IV ska flyttas upp till division II.

LASK IV använde totalt 19 (21) spelare. Lagledare var Sven-Ingvar Sundin. Spelade gjorde: Sigurd Madison 3/4, Sven-Ingvar Sundin 3/5, Ludvig Morell 2½/4, Dirk Rudolph 2/2, Freddy Ramirez 2/5, Nils-Olof Gottfries 1½/2, Måns Håkansson 1½/3, Alexander Nord 1/1, Jean-Clément Ulles 1/1, William Johansson 1/1, Denis Vasiukov 1/2, Fredrik Danelius 1/3, Victor Ufnarovski ½/1, Jan Erik Solem ½/1, Tiago Novo Duarte ½/1, Mats Ehinger ½/1, Jan Slettebo ½/1, Hans Frisk ½/1 och Yngve Anderberg 0/1.

Anmärkningsvärt är att Alexander Nord under säsongen spelade i tre av våra lag och vann sina samtliga sex partier!

Allsvenska serien division III grupp 9

På grund av Coronapandemin fick serien avbrytas efter sex ronder. LASK V låg då på fjärde plats med 7 matchpoäng och 28 partipoäng. Segrade gjorde Lunds SK på 10 matchpoäng och 29 partipoäng.

LASK V använde 21 (10) spelare. Lagledare var Sven-Ingvar Sundin. Spelade gjorde: Oscar Morell 4,5/6, Per Bengtsson 3/3, Hamid Kharraziha 2½/3 Simon Håkansson 2/2, Haris Drapic 2/2, Alija Drapic 2/2, Mats Ehinger 2/4, Ulf Nilsson 1½/3, David Petersson 1½/5, Adam Morell 1½/5, Georgios Tsiakiris 1/1, Tiago Novo Duarte 1/1, Amin Alian 1/1, Anna Lindgren 1/1, Per-Olof Rehnquist 1/2, Sven-Ingvar Sundin ½/1, Joakim Alnefjord 0/1, Carl-Fredrik Warfvinge 0/1, Hans Frisk 0/1, Ventus Andersson 0/1 och Ludvig Morell 0/2.

På grund av coronapandemin beslutad Sveriges Schackförbund att ställa in hela nästa allsvenska säsong.

Distriktsserien (Division IV) (fem-mannalag)

LASK VI kom på sjätte och sista plats med 2 matchpoäng och 11 partipoäng.

LASK VI använde 15 (12) spelare. Lagledare var Sven-Ingvar Sundin. Spelade gjorde: Joakim Alnefjord 2/2, Tomas Bergström 2/4, Haris Drapic 1½/2, Ulf Nilsson 1/1, Sinan Akoral 1/1, Tiago Novo Duarte 1/1, Lars Jägare 1/2, Ferenc Molnar ½/1, Theodor Stedman ½/1, Carl-Fredrik Warfvinge ½/2, Fredrik Danelius 0/1, Albin Ingelstam 0/1, Alija Drapic 0/2, Hanna Jägare 0/2 och Filip Berndtsson 0/2.

Allskånskan 2019-2020 (LASK Guldmedaljör)

LASK A kom i år på första plats i division I med 8 matchpoäng och 27 partipoäng. På grund av coronapandemin blev sista omgången spelad först i augusti.

LASK A använde 17 (17) spelare. Lagledare var Hamid Kharraziha. Spelade gjorde: CM Kjell Petersson 4/4, Johan Sivhed 4/5, David Quinn 2½/4, Arne Meurman 2½/4, Thomas Olsson 2½/3, Jean-Clément Ulles 2/2, Sven Rosell 1½/2, WIM Ellinor Frisk 1½/2, FM Kaan Kücüksari 1/1, Rune Hvalsöe 1/1, Fredrik Danelius 1/1, Nejib Bouaziz 1/3, Torbjörn Ivarsson 1/3, GM Axel Smith ½/1, Johannes Lindvall ½/1, Paul Olsson ½/2 och Miguel Espinoza 0/1.

LASK B vann övertygande division II B (femmannalag), med 8 matchpoäng och 18 partipoäng. LASK B gick därmed upp i division I.

LASK B använde 12 (9) spelare. Lagledare var Hamid Kharraziha. Spelade gjorde: Ludvig Morell 3/3, Alexander Nord 3/5, Hampus Bensryd 2½/3, Sigurd Madison 2/2, Sven-Ingvar Sundin 2/3, Freddy Ramirez 1½/3, David Petersson 1/1, Fredrik Danelius 1/1, Anna Lindgren 1/1, Mats Ehinger ½/1, Per-Olof Rehnquist ½/1 och Tiago Novo Duarte 0/1.

LASK C blev trea i division II A (femmannalag) med 4 matchpoäng och 13 partipoäng. Vann gjorde Limhamns SK II på 9 matchpoäng och 18 partipoäng. Det innebär att LASK C nästa säsong spelar i division II.

LASK C använde 14 (14) spelare. Lagledare var Hamid Kharraziha. Spelade gjorde: Hamid Kharraziha 2½/5, Alija Drapic 2/2, Simon Håkansson 2/3, Haris Drapic 1½/2, Sven Rosell 1/1, Georgios Tsiakiris 1/1, Anna Lindgren 1/2, Hampus Bensryd ½/1, David Petersson ½/1, Jean-Clement Ulles ½/1, Per-Olof Rehnquist ½/1, Fredrik Danelius 0/1, Oscar Morell 0/2, och Sven-Ingvar Sundin 0/2.

Sammanfattning

Sammanlagt 75 (66) medlemmar spelade i våra vuxenlag. LASK skördade stora framgångar i både Allsvenskan och Allskånskan: tvåa i elitserien, vinst i både Allskånskan division I och division II B, och fina insatser av de övriga lagen. I år var det många som ville spela, så vi fick ibland ställa över spelare. Våra unga spelare fortsätter att utvecklas på ett positivt sätt. Våra lag lockade spelare från 9 år upp till 83 år men fortfarande har vi tyvärr väldigt få kvinnliga spelare.

UNGDOMSTÄVLINGAR FÖR LAG

Skånes SF:s ungdomsserier 2019-2020

Lördagen den 7/3 avslutades Skånes Schackförbunds ungdomsserie 2019/2020 med sammandrag i Helsingborg. LASK I, II och III mönstrade starka lag men LASK IV hade tyvärr inte fullt manskap på grund av sjukdom. Förstalaget tog silver i division 1 och femtelaget gjorde detsamma i nybörjarserien.

Följande spelare i LASK I bidrog till framgångarna under säsongen: Alexander Nord (3/4), Jean-Clement Ulles (1/2), Hampus Bensryd (3/5), Ludvig Morell (5/5), William Johansson (2/2), David Petersson (1/1) och Amin Alian (1/1).

Yes2Chess

Östratornskolans sjätteklassare vann finalen i Yes2Chess. I finallaget som kallade sig Flytande Skeppet spelade Ludvig Morell, Frida Naraghi, Oskar Hansson, Srinikil Athimoolam och Herman Greiz. Också Elena Serafimova och Melker Wickenberg deltog.

INDIVIDUELLA UNGDOMSTÄVLINGAR

Flick-SM

LASK-tjejerna Hanna Jägare, 11 år och Qianru Zhong, 8 år deltog i årets Flick-SM i Örebro 17-19 januari 2020 som totalt samlade 87 spelare.

Flick-SM spelades i fyra åldersklasser: 17-20 år (5 spelare), 14-16 år (22 spelare), 11-13 år (43 spelare) och 10 år eller yngre (17 spelare). Hanna Jägare spelade alltså i klassen 11-13 år, där de flesta av hennes konkurrenter var 1-2 år äldre. Till slut blev det en mycket meriterande bronsplats för Hanna. I yngsta klassen fanns bara en spelare som är jämnårig med Qianru Zhong, alla de andra

var 1-2 år äldre. Qianru hade den högsta kvalitetspoängen av alla och slutade på en fin åttonde plats trots förluster i de två sista ronderna.

Skånes SF:s Grand Prix 2019-2020

I Skåne SF:s Grand Prix ingår lokala (CellaVision Chess Cup, Skånska skolmästerskapen, Malmö/MSF Open, Skåne Open, MASKen/ÅLen,) och nationella tävlingar (Skol-SM, Västkustspelen, Flick-SM, Snabb-SM). De bästa ungdomarna i varje åldersgrupp yngre miniorer (Y), miniorer (M), kadetter (K) och juniorer (J) kvalificerar sig för GP-finalen som ger dubbla poäng i slutsammandraget. På grund av pandemin kunde i år bara hälften av alla tävlingar genomföras. Det sammanlagda slutresultatet av de tävlingar som kunde genomföras blev för LASKarna enligt nedan.

Yngre Miniorer

2) Oscar Morell 4) Qianru Zhong 13) Theodor Stedman

Miniorer

1) Ludvig Morell 3) Hanna Jägare 10) William Johansson 19) Dawen Wang

Kadetter

4) Alexander Nord 5) David Petersson 12) Hampus Bensryd 26) Luca Guglielmi 27) Kaan Küçüksari 35) Julia Petersson

Masken och Ålen

SK Sandlöparen arrangerade ungdomsturneringen Masken och Ålen, som spelades i Södra Sandby den 1 februari 2020 med 59 deltagare i de fyra klasserna.

LASK tog 4 pallplatser. Ludvig Morell vann Masken A, Oscar Morell kom tvåa i Masken B, Qianru Zhong kom trea i Masken B och David Petersson kom trea i Ålen B. Hanna Jägare kom femma i Masken A.

För övrigt vann tre sekundärmedlemmar i LASK var sin grupp: Guanbo Cong i Masken B, Oscar Jönsson i Ålen B och Jacob Jönsson i Ålen A.

Öppna Skånska Skolmästerskapen

Skånska skolmästerskapet spelades lördag 19/9 i Limhamns Folkets Hus. I miniorklassen tog Dawen Wang en andraplats, medan Theodor Stedman kom trea och i yngre miniorklassen kom Qianru Zhong tvåa.

Caissa Open

Theodor Stedman och Hanna Jägare var LASKs deltagare i Caissa Open. Tävlingen spelades i Malmö den 27-28/10 2020. Theodor vann Mellanstadie/Högstadietklassen med 5,5/6 och Hanna kom 6a i samma klass med 4/6.

Internettävlingar

Hanna Jägare och Oscar Morell har representerat Sverige vid ungdomstävlingar online, vilket har varit glädjande då utbudet av vanliga tävlingar har varit begränsat.

KLUBBARRANGEMANG

Öppna Blixt-KM

LASK:s klubbmästerskap i blixtschack kom 2020 att hållas online. Turneringen spelades den 12/12 och betänketiden var 3 minuter + 2 sekunders bonus per utfört drag.

Turneringen spelades på lichess. Av 29 anmälda spelare kom 26 till start. Martin Jogstad tog hem KM-titeln med 25 poäng av 26 möjliga (12½/13) före Alexander Nord 20. På delad tredjeplats tog Conny Holst, Limhamns SK, Per-Erik Franzén och Tim Nielsen 19 poäng. 6-7) Nejib Bouaziz & Jörgen Magnusson 18; 8) Hampus Bensryd 17; 9) David Quinn, Carlos Törnberg, Limhamns SK & Ludvig Morell 16; 12) Rune Hvalsøe 15; 13-16) Kjell Petersson, Sven-Ingvar Sundin, Sebastian Persson & Bengt Kvisth, Limhamns SK 14. 17-18) Anders Petersson, Karlshamns SS & Elizabeth Johansson, Eslövs SK 13; 19-21) Oscar Morell, Michael Persson, Varbergs SK & Theodor Stedman 11; 22) Victor Lundberg, Engelholms SK 8; 23-24) Guanbo Cong, Sandlöparen & Martin Åqvist 4; 25) Christian Holmberg 2; 26) Juan Uribasterra, Malmö 0.

Rolf Martens Minnesturnering

28 spelare deltog i den 12:e Rolf Martens minnesturnering, som spelades söndagen den 4 oktober på Schackhuset. Det spelades 8 ronder snabbchack med betänketiden 15 minuter + 3 sekunder per utfört drag.

Christian Jepson vann turneringen för fjärde gången och tog ensam 7 poäng. Han förlorade endast mot Thomas Johansson. FM Mladen Gajic och FM Joar Öhlund spelade remi inbördes och tog 6½ poäng. Gajic hade bäst särkiljning. Fem spelare tog 5/8 med Anders Nylén på fjärde plats. Rejtingpris vanns av Ulf Wesslén, Fredrik Danelius och Theodor Hellquist.

Frans G Bengtssons minnesturnering

52:a upplagan av Frans G Bengtssons minnesturnering spelas 30 augusti på Schackhuset. På grund av Corona-pandemin blev deltagarantalet begränsat till 30 spelare. Tomas Rosell, Helsingborgs ASK, segrade för fjärde gången.

Älgjakten

Älgjakten våren 2020 samlade 26 deltagare. Vann gjorde Lars-Olof Willquist som på de fem ronderna tog maximala 5 poäng. Efter honom följde en kvartett med fyra poäng. Det var; 2-5) Hanna Jägare, Tomas Bergström, Hampus Burenus och Joakim Alnefjord. Spelarna har placerats i ordning efter flest kvalitetspoäng.

Silvertornet

13 spelare deltog i SILVERTORNET som spelades tre torsdagar i Schackhuset 8-22 oktober 2020. Alla spelare i årsklasserna F-9 utan rejting eller med rejting <1300 kunde delta. Det spelades tre partier varje torsdag 8, 15 och 22 oktober med betänketiden 10 minuter + 5 sekunders bonus per utfört drag. Poängberäkning: vinst 3 poäng, remi 2 poäng, spelat parti 1 poäng. Resultat: 1) Hanna Jägare 27 poäng; 2) Dawen Wang 25; 3) Qianru Zhong 23; 4) Gabriel Zegarra Willquist 21.

EXTERNA TÄVLINGAR

Rilton Cup 2019-20

Rilton Cup spelades i Stockholm den 27 december 2019 till 6e januari 2020. FM Drazen Dragicevic, LASK, var seedad 66:a och tog $6\frac{1}{2}$ poäng på de nio ronderna. Han noterade därmed en prestationsrejting på 2589. Det räckte till en åttondeplats (delad trea) bara en halvpöäng från segraren GM Elshan Moradiabadi. Det blev en stark IM-norm redan före sista rondan - 2600 hade varit en GM-norm! Drazen kunde bokföra 70 nya Elopoäng på sitt konto. GM Tiger Hillarp tog också $6\frac{1}{2}/9$ och blev delad trea (sexta efter särskiljning) och bättrade på sitt Elotal med 3 poäng.

FM Kaan Küçüksari tog $5\frac{1}{2}$ poäng och med prestationsrejtingen 2460 skulle detta normalt vara en IM-norm. Han förlorade bara två partier: mot Tiger och mot slutlige trean norske GM Frode Urkedal. Dock kom hans moståndare i rond 7 aldrig till start, så Kaan fick nöja sig med sina 29 nya Elopoäng. Kaan som var seedad 58:e kom på en stark 25:e plats. Nämnas kan också att GM Kaido Külaots, som av och till spelar för LASK i Elitserien, kom 13:e på 6 poäng.

Elite Hotels Open i Växjö 2020

Kaan Küçüksari, delade segern i Grand Prix-turneringen Elite Hotels Open som spelades i Växjö Stadshotell 7-9 februari. I huvudturneringen hamnade sju spelare på $6\frac{1}{2}$ poäng efter de åtta ronderna. FM Kaan Küçüksari (2337) kom trea efter särskiljning - I sista rondan besegrade han fjärderankade IM Jonathan Westerberg (2537) och tidigare hade han tagit 50 % mot spelarna som var rankade etta, tvåa och femma!

Kaan Küçüksari hade 4/4 efter fredagens snabbpartier. I rond 4 besegrade han GM Tiger Hillarp Persson. Därefter förlorade han lördagens långparti mot favoriten och slutsegraren GM Baadur Jobava (2620), remiserade med IM Petro Golubka (2501) och avslutade med två vinster. Kaan hade för övrigt den klart bästa Eloprestationen i turneringen: 2571.

Skåne-Blixten för lag

LASK kom på fjärdeplats i Skåneblixten för lag som spelades den 19 januari. I LASKs lag spelade Kjell Petersson, Arne Meurman, Tomas Olsson och Alexander Nord.

Prag Open

Vid sidan av Prag Masters och Prag Challengers spelades också en stark öppen turnering i Prag i februari med 248 spelare. FM Kaan Küçüksari var rankad 44:a och med $6\frac{1}{2}/9$ tog han en meriterande 20:e plats (delad 8:a). Kaan tog 50 % mot de tre stormästarna han mötte och presterade 2432 Elo, snubblande nära en IM-norm.

Cappelle la Grande

Björn Ahlander och Martin Jogstad spelade en öppen turnering i februari i Frankrike. På de nio ronderna tog Björn 6 poäng (39:e plats) och Martin tog 5,5 poäng (47:e plats). I tävlingen deltog 332 spelare.

Rolf Martens stipendiefond

Årets stipendier ur Rolf Martens stipendiefond utdelades till FM Kaan Küçüksari, FM Martin Jogstad, IM Björn Ahlander och GM Axel Smith.

Schack i skolan/Schackfyran

Jesper Hall gjorde precis som föregående år ett föredömligt arbete med Schack i skolan och Schackfyran. Jesper har även arbetat med skolschack internationellt samt projektet "Världsspråket Schack". I arbetet med Schackfyran och skolschackklubbar har även Petra Olsson deltagit.

Styrelsens slutord

2020 blev ett svårt år för schacket i Sverige. Restriktionerna som blev nödvändiga på grund av Corona-pandemin medförde att många tävlingar, däribland SM, fick ställas in och vår egen schackskola kunde bara vara öppen under korta perioder. Trots detta blev 2020 ett framgångsrikt verksamhetsår för LASK. Klubben har visat sig vara en av landets främsta på alla verksamhetsdelar: ungdom, bredd och elit. Det mest glädjande var silvret i Elitserien och guld i Allskånskan. Schackskolan har många kunniga och engagerade tränare och var livligt frekventerad under de perioder som vi kunde ha öppet.

Ytterst få tävlingar och aktiviteter gick att genomföra under året. Vårt största arrangemang Cellavision Chess Cup fick ställas in. Bland aktiviteter som genomfördes kan sommarens ungdomsschackläger nämnas. Lägre hölls under juli på Habo scoutgård i Lomma och var mycket uppskattat.

Trots ett svårt år har LASK fortfarande en stabil ekonomi. Nästa år befarar styrelsen att det blir ett underskott. En omfattande verksamhet är dock kostnadskrävande och skulle inte gå runt utan insatser av sponsorer, stiftelser, fonder, stat, kommun och medlemmar. Dessa är helt nödvändiga för att finansiera den framgångsrika verksamheten.

Till sist ber styrelsen att få framföra ett speciellt tack till Sveriges Schackförbund, Skånes Schackförbund, Malmö Schackförbund, Skåne-Korpen, Skånes Idrottsförbund, Svenska Motionsidrottsförbundet Korpen, Sveriges Riksidrottsförbund, Kultur & Fritid i Lunds kommun, Lunds Kommunala Fastighetsbolag (LKF), Crafoordska stiftelsen, CellaVision AB, Sparbanken Skåne, Sparbanksstiftelsen Skåne, Chessbase, Handelsbanken, Folke Ljungdahls stiftelse, Elite Hotels Ideon, Schackakademien, Lunds Schackakademi, Dunsudde AB, Mobile Labs AB, Sigeman & Co, LUGI Motionsförening och privata donatorer. Styrelsen vill också tacka alla klubbens ungdomsledare, funktionärer, föräldrar och medlemmar som bidragit till ett mycket framgångsrikt verksamhetsår.

Lund den 31 december 2020

LUNDS AKADEMISKA SCHACKKLUBB (LASK)

Sven-Ingvar Sundin
Ordförande

Calle Erlandsson
Kassör

Björn Ahlander
Sekreterare

Adam Morell
Vice Ordförande

Hamid Kharraziha

Kjell Petersson
Vice Sekreterare

Nejib Bouaziz